
Lékařská fakulta 

Univerzity Palackého 
v Olomouci 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

  

I. Smluvní strany 
Hexpol Compounding s.r.o. 
se sidlem: Sumperska 1344, 783 91 Uničov 

zastoupena: Ing. Dusanem Oharkem, jednatelem 
ICO: 26447461 
DIC: CZ26447461 
kontaktni osoba: 

(dale jen ,,darce“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 

se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

n. Dárce 

Dárce je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejsttiku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 
27563. Hlavní oblastí její činnosti je výroba vysoce kvalitních pryžových směsí. 

m. Obdarovaný 

Příjemce daru je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách“). Příjemce daru je vzdělávací a vědecká instituce, 
jejímž cílem je poskytovat vysokoškolské vzdělání. Její činnost ma obecně-prospěšný charakter. 

Iv. Předmět daru 

Předmětem daru jsou finanční prostředky ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), které se dárce 
zavazuje poskytnout obdarovanému. 

Dárce zašle dar bezhotovostně na účet příjemce uvedený v hlavičce smlouvy pod vatiabilním symbolem 1321, a 
to do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.



v. Uéel daru 

Obdarovany se zavazuje použít tyto finanční prostředky na podporu Kliniky tělovýchovného lékařství a 
kardiovaskulární rehabilitace Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, konkrétně na vzdělávání 
personálu a nákup zdravotnického zařízení a vybavení, které bude sloužit pro výuku studentů. Dar tak bude využit 

k účelům vědeckým, vzdělávacím, výzkumným a vývojovým ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

Obdarovaný se zavazuje nepoužít finanční prostředky pro jiné účely, než je uvedeno v čl. V odst. 1 této smlouvy. 
Obdarovaný vrátí dar dárci v případě, že použije tento dar pro jiné než stanovené účely. 

Obdarovany tímto souhlasí a potvrzuje, že finanční dar poskytnutý dárcem v souladu s touto smlouvou neni 
v žádném případě podmíněn propagací, doporučováním, podporou nebo jakoukoli další aktivitou ze strany 

obdarovaného, která by podporovala obchodní zájmy dárce nebo nákup výrobků dárce obdarovanym. 

vi. Závěrečná ustanovení 

Smluvní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Darovací smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle následujícího odstavce. 

Dárce bere na vědomí, že obdarovaný má povinnost smlouvy s hodnotou předmětu plnění nad 50.000 Kč 
zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouvu lze měnit pouze datovanými, chronologicky číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 

Zadna ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a 
neúčinné. 

Darovací smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotovení obdrží dárce, jedno si ponechá 
obdarovaný. 

Dárce a obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Uničově dne ..............G 

 
za dárce za obdarovaného 
Ing. Dušan Oharek prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
jednatel společnosti děkan Lékařské fakulty 
Hexpol Compounding s.r.o. Univerzity Palackého v Olomouci



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1764061

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-59044-83244

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Andrea VODIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.12.2023 14:30:44


